1

國家圖書館編目內部規範會議討論會

110年第1次會議紀錄

時    間：110年 9月 14日(星期二) 下午 2時

地    點：188會議室

出席人員：館藏組：丁依玲、王汝語、王怡芳、牛惠曼、任蘭馨、

                  吳慧萍、余怜縈、徐惠敏、柴希珍、郭珮涵、

                  張美琪、陳姿吟、陳詩絨、陳勇志、費心琴、

             駱英豐、蔡傢安、劉在善

          書號中心：章仁美、黎明儀

主    席：周倩如主任                            記 錄：牛惠曼

壹、 主席致詞(略)

貳、 討論暨決議事項

一、《中文圖書分類法》（2007年版）修訂內容：

（一）新增類目「803.9951  拉阿魯哇語」等 2 條目。

決議：

1. 新增類目「803.9951  拉阿魯哇語」。

2. 新增類目「803.9952  卡那卡那富語」。

（二）新增類目「536.335  鄒族」等 2 條目之注釋文字。

決議：

1. 類目「536.335  鄒族」新增注釋文字「同：曹族」。

2. 類目「803.9951  拉阿魯哇語」新增注釋文字「同：沙阿魯阿

語」。

 （三）刪除類目「536.3352  卡那卡那富族」之注釋文字。

決議：類目「536.3352  卡那卡那富族」之注釋文字「同：

曹族」予以刪除。

 （四）修訂類目「789.33  臺灣族譜」之注釋文字。

決議：修訂類目「789.33  臺灣族譜」之注釋文字「總論臺

灣及其各地族譜者入此  專論各姓族譜者入 789.2」為「總論

臺灣及其他各地族譜或專論各姓族譜者入此」。

二、《中文主題詞表》（2005年修訂版）修訂內容：

（一）新增主題詞「卡那卡那富語」。

      決議：新增主題詞「卡那卡那富語」及參考類號。

（二）新增主題詞「拉阿魯哇語」。

2

決議：新增主題詞「拉阿魯哇語」及參考類號。

（三）新增主題詞「數位人文」。

決議：新增主題詞「數位人文」及參照關係。主題詞「數位

人文」參見「電腦與人文」；「電腦與人文」參見「數位人

文」。

（四）新增主題詞「嚴重特殊傳染性肺炎」。

決議：新增主題詞「嚴重特殊傳染性肺炎」及參考類號、參

照關係。主題詞「嚴重特殊傳染性肺炎」不用「COVID-19、

武漢肺炎、新冠肺炎」；「COVID-19」、「武漢肺炎」、

「新冠肺炎」用「嚴重特殊傳染性肺炎」。

三、本次會議修訂之《中文圖書分類法》（2007年版）及《中文主

題詞表》（2005年修訂版）等內容，將於編目園地公告周知：

「國家圖書館編目作業公布事項 110年第 01號」。

參、 散會：下午 6時 15分